

Ansökan medel för aktivitetscenter och öppna mötesplatser för äldre

Bakgrund

Stadens satsning på seniorboende med aktivitetscenter fortsätter i enlighet med budget 2020. För detta ändamål har 30 mnkr avsatts i budget 2020 som stadsdelsnämnderna kan söka medel ifrån. Förvaltningen startade våren 2018 ett aktivitetscenter på Kista torg 5, centralt beläget nära t-bana och bussar. Aktivitetscentret ligger i gatuplan och i samma hus finns Kista vård- och omsorgsboende, servicehus, hemtjänst samt dagvård för personer med demens. I en del av fastigheten planeras det för seniorbostäder men stambyte måste ske innan dessa är klara för uthyrning. I direkt anslutning till aktivitetscentret finns en stor innergård /trädgård med goda möjligheter till utomhusaktiviteter. En del av aktivitetscenters verksamhet är förlagd till de tre föreningsdrivna öppna mötesplatserna för äldre som finns i Rinkeby, Akalla och Husby. Dessa drivs av olika pensionärsorganisationer på uppdrag av förvaltningen och förvaltningen står för lokal samt underhållskostnader. Förvaltningen avser ej att etablera ytterligare aktivitetscenter.

Ansökan

Aktivitetscentret är öppet måndag-fredag kl. 9-16 och vänder sig till personer i åldern 65 år och äldre. Besökarna har möjlighet att lämna synpunkter och önskemål gällande aktiviteter. Aktiviteter erbjuds som ska passa både kvinnor och män utifrån olika intressen. Syftet med verksamheten är att främja social gemenskap och motverka otrygghet. Detta sker genom erbjudande om såväl regelbundna som tillfälliga aktiviteter t.ex. olika former av fysisk aktivitet, kulturevenemang och samhällsinformation. Under 2019 har det bland annat erbjudits qigong, bio, it-stöd, sällskapsspel, avkoppling och relax i solrum, gemensamma utflykter, information ifrån polis samt biståndshandläggare inom äldreomsorgen. Många besökare kommer för gemenskap i form av en kaffestund.

Olika högtider uppmärksammas och firas tillsammans på aktivitetscenter. 2019 har nya samarbeten med föreningar i området inletts för att kunna erbjuda fler äldre stöd för social samvaro trots bristande kunskaper i svenska språket. Detta arbete planerar förvaltningen att utveckla under 2020. På aktivitetscentret erbjuds

även soppluncher för att erbjuda möjligheterna till gemenskap vid måltider för äldre.

Under 2019 har förvaltningen samverkat med pensionärsorganisationerna för att utöka öppetiderna för aktivitetscenter och mötesplatser. Tillsammans har man kunnat erbjuda aktiviteter och öppen träfflokal för samvaro för äldre även under sommaren. Förvaltningen kommer under 2020 att ha ett fortsatt nära samarbete med dessa organisationer för att tillsammans under hela året kunna erbjuda ett brett utbud av aktiviteter för personer i åldern 65 år och äldre.

Ekonomi, årskostnaderna beräknas uppgå till följande;

Ansökan avser	Beräknad årskostnad
3,0 anställningar som aktivitetsansvarig/ assistent	1 600 tkr
0,4 sjukgymnast	230 tkr
0,2 enhetschef	200 tkr
0,3 biträdande enhetschef	220 tkr
vaktmästarresurser	100 tkr
lokalkostnader föreningsdrivna	1 400 tkr
lokalkostnader	150 tkr
städning	50 tkr
aktiviteter	250
övrigt, förbrukningsvaror mm	100 tkr
Totalt	4 300 tkr

Kontaktperson

Ingrid Brännström

avdelningschef

avdelningen för äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri

08-508 02615